АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДОРОГОБУЖСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21 декабря 2016    № 869

О внесении изменений в
муниципальную программу
«Создание условий для
эффективного и ответственного
управления муниципальными
финансами в муниципальном
образовании «Дорогобужский район»
Смоленской области» на 2014-2020
годы

В соответствии с Порядком принятия решения о разработке муниципальных
программ, их формирования и реализации, утвержденным постановлением
Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской
области от 15.10.2013 № 637 (в редакции постановлений Администрации
муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от
19.02.2014 № 108, от 08.08.2014 № 498, от 10.11.2014 № 648, от 25.11.2014 № 673, от
24.12.2014 №729, от 10.03.2015 №163, от 30.10.2015 №712, от 29.04.2016 №335, от
25.10.2016 №686).

Администрация муниципального образования «Дорогобужский район»

Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Создание условий для эффективного

и ответственного управления муниципальными финансами в муниципальном
образовании «Дорогобужский район» Смоленской области» на 2014-2020 годы»,
утвержденную постановлением Администрации муниципального образования
«Дорогобужский район» Смоленской области от 18.10.2013 №664 (в редакции
постановлений Администрации муниципального образования «Дорогобужский
район» Смоленской области от 28.01.2014 №25, от 26.03.2014 №205, от 24.06.2014
№398, от 11.12.2014 №704, от 30.12.2014 №750, от 11.03.2015 №170, от 14.05.2015
№310, от 16.06.2015 №406, от 15.03.2016 №200) следующие изменения:

1) в паспорте программы

2

- позицию «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам
реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей
редакции:

Объемы ассигнований
муниципальной программы (по
годам реализации и в разрезе
источников финансирования)

Объем бюджетных ассигнований на реализацию
муниципальной программы составляет 181
011,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 23 529,8 тыс. рублей;
2015 год – 25 173,3 тыс. рублей;
2016 год – 26 990,7 тыс. рублей;
2017-2020 годы – 105 317,6 тыс. рублей.

Из них:
 - средства областного бюджета – 155 149,9 тыс.
рублей, в том числе по годам:

2014 год – 21 018,5 тыс. рублей;
2015 год – 21 008,4 тыс. рублей;
2016 год – 22 624,6 тыс. рублей;
2017-2020 годы – 90 498,4 тыс. рублей.

- средства бюджета муниципального
образования «Дорогобужский район»
Смоленской области–   25 861,5 тыс. рублей, в
том числе по годам:

2014 год – 2 511,3 тыс. рублей;
2015 год – 4 164,9 тыс. рублей;
2016 год – 4 366,1 тыс. рублей;
2017-2020 годы – 14 819,2 тыс. рублей.

 - в Разделе 4. «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной
программы» абзацы 3-18 изложить в следующей редакции:

 «Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за
счет средств областного бюджета и бюджета муниципального района за весь период
ее реализации составляет 181 011,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 23 529,8 тыс. рублей;
2015 год – 25 173,3 тыс. рублей;
2016 год – 26 990,7 тыс. рублей;
2017-2020 годы – 105 317,6 тыс. рублей.

Из них:
 - средства областного бюджета – 155 149,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 21 018,5 тыс. рублей;
2015 год – 21 008,4 тыс. рублей;
2016 год – 22 624,6 тыс. рублей;
2017-2020 годы – 90 498,4 тыс. рублей.

 - средства бюджета муниципального образования «Дорогобужский район»
Смоленской области –   25 861,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 2 511,3 тыс. рублей;

3

2015 год – 4 164,9 тыс. рублей;
2016 год – 4 366,1 тыс. рублей;

  2017-2020 годы – 14 819,2 тыс. рублей.»

2) Приложение 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции

(прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

И.о. Главы муниципального образования
«Дорогобужский район» Смоленской области                                         Г.Н. Иванова

4

Приложение № 2
к муниципальной программе «Создание условий для
эффективного и ответственного управления
муниципальными финансами в муниципальном
образовании «Дорогобужский район» Смоленской
области» на 2014-2020 годы
(в редакции постановления Администрации муниципального
образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 21
декабря 2016 № 869)

ПЛАН

реализации муниципальной программы
«Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами в муниципальном

образовании «Дорогобужский район» Смоленской области» на 2014-2020 годы

на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов

№
п/п Наименование Исполнитель

мероприятия

Источник
финансового
обеспечения
(расшифрова

ть)

Объем средств на реализацию муниципальной
программы на очередной финансовый год и

плановый период
(тыс. рублей)

Планируемое значение показателя на
реализацию муниципальной программы

на очередной финансовый год и
плановый период

всего

очередной
финансов

ый год
(2016 год)

1-й год
планового
периода

2-й год
планового
периода

Очередной
финансов

ый год
(2016 год)

1-й год
планового
периода

2-й год
планового
периода

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 Цель муниципальной программы «Создание условий для эффективного исполнения полномочий органов местного

самоуправления городских и сельских поселений Дорогобужского района Смоленской области»
 Основное мероприятие 1 муниципальной программы «Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений»

1.1. Сокращение дифференциации
городских и сельских поселений
Дорогобужского района
Смоленской области по уровню
бюджетной обеспеченности (в
разы)

х х х х х х в 20 раз и
менее

в 20 раз и
менее

в 20 раз и
менее

1.2. Определение исходных данных
для расчетов и распределения

Финансовое
управление

- - - - - х х х

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
средств областного бюджета,
направляемых на выравнивание
бюджетной обеспеченности
поселений. Для реализации этого
ежегодно осуществляется
проведение сверки исходных
данных, необходимых для
проведения расчетов
распределения дотации на
выравнивание бюджетной
обеспеченности

Администрац
ии

муниципальн
ого

образования
«Дорогобужс
кий район»
Смоленской

области

1.3. Доля просроченной кредиторской
задолженности городских и
сельских поселений
Дорогобужского района
Смоленской области в расходах
бюджетов городских и сельских
поселений Дорогобужского района
Смоленской области (%)

х х х х х х х

х
 х

1.4.
Определение общего объема
дотаций на выравнивание
бюджетной обеспеченности
поселений и распределение
дотаций на выравнивание
бюджетной обеспеченности
поселений в соответствии с
областным законом «О
межбюджетных отношениях в
Смоленской области» (тыс.
рублей)

Финансовое
управление

Администрац
ии

муниципальн
ого

образования
«Дорогобужс
кий район»
Смоленской

области

Средства
областного
бюджета

22 624,6 22 624,6 - - х х х

бюджета
муниципальн

ого района
204,8 204,8 - - х х х

Итого по основному
мероприятию 1 муниципальной
программы

- - 22 829,4 22 829,4 - - х х х

Основное мероприятие 2 муниципальной программы «Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений»

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2.1. Доля просроченной кредиторской

задолженности городских и
сельских поселений
Дорогобужского района
Смоленской области в расходах
бюджетов городских и сельских
поселений Дорогобужского района
Смоленской области (%)

х х х х х х 0

0

0

2.2. Осуществление мер по
обеспечению сбалансированности
бюджетов поселений.
Распределение дотаций на
поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов
поселений между поселениями
Дорогобужского района
Смоленской области, в порядке,
определенном Администрацией
муниципального образования
«Дорогобужский район»
Смоленской области

Финансовое
управление

Администрац
ии

муниципальн
ого

образования
«Дорогобужс
кий район»
Смоленской

области

средства
бюджета

муниципальн
ого

образования
«Дорогобужс
кий район»
Смоленской

области

4 161,3 4 161,3 - - х х х

Итого по основному
мероприятию 2 муниципальной
программы

- - 4 161,3 4 161,3 - - х х х

Всего по муниципальной программе

х

х 26 990,7 26 990,7 - - х

х

х

Средства
областного
бюджета

22 624,6 22 624,6 - - х х х

Средства
бюджета

муниципальн
ого района

4 366,1 4 366,1 - - х х х